Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
приказом ООО «СПС» от 17 сентября 2021 года №___

Форма
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __

к Договору №_____ от «___» _________ 20___ г., заключенному между ООО «СПС» и ___________________________________________________________________

г. Москва

            «___» ___________  20__ года
 Общество с ограниченной ответственностью «Страховая платежная система», именуемое в дальнейшем ООО «СПС», в лице _______________________________________________, действующего на основании _________________________, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Страховая организация», в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Дополнительное соглашение) к Договору № __ от ___________ года, заключенному между ООО «СПС» и Страховой организацией в целях присоединения к правилам Страховой платежной системы (далее – Договор), о нижеследующем.
1. По тексту Договора, Приложения № 2 к Договору слово «производство» в соответствующем падеже заменить словом «осуществление» в соответствующем падеже.
2. В пункте 3.1.3 Договора слова «Платежной системы Страховой организации» заменить словами «Участника-Страховщика».
3. В пункте 3.2.1 Договора слова «Платежной системы Страховой организации» заменить словами «Участника-Страховщика».
4. В пункте 3.2.2 Договора:

- после слова «Основного» исключить слово «счета»;
- после слова «Специального» исключить слова «счета, Счета гарантийного фонда Участника-Страховщика»;

- после слов «а также Счета гарантийного фонда» дополнить словами «Участника-Страховщика».
5. Пункты 3.2.4 - 3.2.6 Договора соответственно считать пунктами 3.2.5-3.2.7 Договора.
6.  Дополнить пунктом 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.4. Передавать в НССО информацию об остатках денежных средств на Специальном счете и Счете гарантийного фонда Участника-Страховщика в обезличенном виде (без указания номеров счетов), а также информацию о результате осуществления Расчета по ОСОПО в соответствии с Соглашением об информационном обмене, заключенным между ООО «СПС» и НССО, с учетом указанного в пункте 3.3.4 Договора».
7.  В пункте 3.2.5 Договора после слова «исполнения» дополнить словом «условий».
8. Пункт 3.3.4 Договора изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Предоставить ООО «СПС» право:

- давать Расчетному центру Распоряжения ООО «СПС» в порядке, определенном Договором между ООО «СПС» и Расчетным центром, о списании денежных средств со Специального счета Страховой организации, открытого в Расчетном центре,

- давать Участнику-Банку Распоряжения ООО «СПС» в порядке, определенном Правилами и договором счета гарантийного фонда, заключенного между Страховой организацией и данным банком, о списании денежных средств со Счета гарантийного фонда Участника-Страховщика,
при осуществлении Расчета по ОСОПО.

Сумма денежных средств, которая должна быть списана Расчетным центром или Участником-Банком по Распоряжению ООО «СПС», определяется на основании размера обязательств Страховой организации, которые подлежат исполнению в рамках проведения расчета,

- передавать в НССО информацию об остатках денежных средств на Специальном счете и Счете гарантийного фонда Участника-Страховщика в обезличенном виде (без указания номеров счетов), а также информацию о результате осуществления Расчета по ОСОПО.».
9. В пункте 5.2 Договора после слов «выписки по Счету гарантийного фонда» слова «Страховой организации» заменить словами «Участника-Страховщика».
10.  В пункте 5.3 Договора после слов «выписки по Счету гарантийного фонда» слова «Страховой организации» заменить словами «Участника-Страховщика».
11. В абзаце втором пункта 5.4 Договора после слов «о перечислении денежных средств со Счета гарантийного фонда» слова «Платежной Системы Страховой организации» заменить словами «Участника-Страховщика».

12.  В пункте 5.5 Договора:

- после слов «Расчету по ОСОПО» дополнить словами «за период, установленный в соответствии с условиями, определенными Правилами»;

- после слов «Выписки по Счету гарантийного фонда» слова «Страховой организации» заменить на слова «Участника-Страховщика».
13. В пункте 6.1 Договора слова «(НДС 18% по 31.12.2018, НДС», «с 01.01.2019)» исключить.
14. В пункте 6.6 Договора:
- после слов «поступила оплата стоимости услуг,» слово «рассчитанной» заменить словом «рассчитанная»;

- перед словами «в соответствии с пунктом 2.1.1» слово «рассчитанной» заменить словом «рассчитанную».
15. Пункты 6.11-6.12 Договора считать пунктами 6.12-6.13 Договора соответственно.
16. Дополнить пунктом 6.11 следующего содержания:
«6.11. В течение 10 (десяти) рабочих дней с даты расторжения Договора ООО «СПС» направляет Страховой организации акт сверки взаимных расчетов по Договору и акт об оказании услуг по состоянию на дату расторжения Договора.».
17. Пункт 6.12 Договора изложить в следующей редакции:
«6.12. В случае если Страховая организация в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты отправки ООО «СПС» в адрес Страховой организации закрывающих документов (акта об оказании услуг, счета-фактуры, акта сверки взаимных расчетов) не вернула ООО «СПС» подписанные экземпляры указанных закрывающих документов или не представила мотивированный отказ от подписания закрывающих документов, оказанные услуги в рамках Договора считаются принятыми Страховой организацией без каких-либо замечаний.».
18. В пункте 2.1.1 Приложения № 2 к Договору слова «НДС (НДС 18% по 31.12.2018-457 (Четыреста пятьдесят семь) рублей 63 копейки,», «с 01.01.2019» исключить.
19. Все остальные условия Договора остаются без изменений, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства. В случае возникновения противоречий между положениями Дополнительного соглашения и Договора Стороны будут руководствоваться положениями Дополнительного соглашения.
20. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
21. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны, и является неотъемлемой частью Договора.

ООО «СПС»

      Страховая организация
	Генеральный директор
___________________________
_____________________ ____________
м.п.
	         ___________________________
          ___________________________

           __________________ ____________

          м.п.

2